
２　二次医療圏及び保健所所管区域

注）人口、世帯は平成３０年１０月１日付推計人口
　　面積は平成３０年１０月１日現在全国都道府県市区町村別面積調（国土地理院）

合計　　　　　　　　　　　　　　　　　２０市町 596,543 1,351,510 5,676.24

136,083

107,150

1,111.43

429.40

1,472.62

1,047.51

伊予市，東温市，久万高原
町，
松前町，砥部町

松山市（保健所政令市）

八幡浜市，大洲市，西予市，
内子町，伊方町

宇和島市，松野町，鬼北町，
愛南町

744.52

449.52

52,747

234,885

58,877

47,467

96,145

71,210

223,066

160,645

128,822

510,963

松山

八幡浜
・大洲

宇和島

八幡浜

宇和島

中予
（旧　松山）

松山市

面積
（㎢）

宇摩 四国中央 四国中央市 35,212 84,781 421.24

人口
（人）

二次
医療圏

保健所名 管轄市町
世帯数
（世帯）

新居浜
・西条

今治

西条

今治

新居浜市，西条市

今治市，上島町


