## 2 二次医療圏及び保健所所管区域

二次 医療圏	保健所名	管轄市町	世帯数(世帯)	人口 (人)	面積 (k㎡)
宇摩	四国中央	四国中央市	35,212	84,781	421.24
新居浜・西条	西条	新居浜市, 西条市	96,145	223,066	744.52
今治	今治	今治市, 上島町	71,210	160,645	449.52
松山	中予 (旧 松山)	伊予市, 東温市, 久万高原町, 松前町, 砥部町	52,747	128,822	1,111.43
	松山市	松山市(保健所政令市)	234,885	510,963	429.40
八幡浜・大洲	八幡浜	八幡浜市,大洲市,西予市, 内子町,伊方町	58,877	136,083	1,472.62
宇和島	宇和島	宇和島市,松野町,鬼北町,愛南町	47,467	107,150	1,047.51
合計		20市町	596,543	1,351,510	5,676.24

注)人口、世帯は平成30年10月1日付推計人口 面積は平成30年10月1日現在全国都道府県市区町村別面積調(国土地理院)